
OA
 ČESKÝ TĚŠÍN 

OA
 ČESKÝ TĚŠÍN 

 Č

ERVEN 2023 Č

ERVEN 2023

Náš příběh   

Náš příběh   

                     

 ES
TONSKÁ NARVA
 ES
TONSKÁ NARVA               

                     

ERASMUS +ERASMUS +



- ruské město
 v Estonsku

NARVA 

univerzita a radnice

hraniční přechod s Ruskem

hraniční hrad 
 NARVA





hotel NARVA

EL

Puškinův památník

budova soudu

kulturní dům



NÁDHERNÁ PROCHÁZKA
... a nezapomenutelná partie 

 

 s estonským šachovým velmistrem



...DOSPĚLI JSME AŽ

 K NEJVÝCHODNĚJŠÍM BODU

ESTONSKA







...VÝPRAVY ZA POZNÁNÍM  1

 
                               NÁRODNÍ PARK LAHEMAA

evropská chráněná oblast rašeliniště, borové a skalní lesy



...ideální místo pro pěší výlet a pozorování přírody 



kamenitá a písčitá pobřeží  

vápencové a skalní útesy z doby ledové

cíl naší cesty  rozhledna Viru raba



 rezervace založena v roce 1971

 rozloha 748 km2



...VÝPRAVY ZA POZNÁNÍM  2

 
       TALIN

hlavní město Estonska
evropský přístav 

50% tvoří Estonci a 47%
estonští Rusové

 
    438 tisíc obyvatel

 

přístav na jižním pobřeží Finského zálivu Baltského moře. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Estonsko


historické Staré město 
 je zapsané

 na seznamu UNESCO
 
 
 

nejvíce turistů tvoří Finové



evropské metropole je kombinací moderní
   a historické architektury

sovětská minulost tu je ale dodnes viditelná
Linnahall, dříve Palác kultury a sportu V.I.Lenina

přístav Starého města Talin



...VÝPRAVY ZA POZNÁNÍM  3

 
       TRAJEKTEM  DO  FINSKA

 TALIN - evropský přístav na jižním pobřeží

Finského zálivu Baltského moře



-dopravní společnost: TALLINK
 -trajekt: Mystar

- loď 212 m dlouhá, 31 m široká,
7 přístupných palub,

 

TA
LIN

  -  HESLIN
KYTA

LIN
  -  HESLIN

KY

-částečný ledoborec
 (propluje ledovou krou o průměru 1m)

-kapacita: 2800 osob, 750 vozidel
- výrobní cena (v 2021) 250 mil euro





... z Talinu do  Helsinek 80 km,
 asi 2 hodiny   

... z Talinu do  Helsinek 80 km,
 asi 2 hodiny   



...VÝPRAVY  ZA  POZNÁNÍM  4

 
                             HELSINKY

 HELSINKY
 -hlavní a největší finské město

- přístav ve Finském zálivu Baltského moře



Evangelická katedrála
- dominanta města



...historické centrum města



...toulky  tržnicí v přístavu



Prezidentský 
palác



...největší
pravoslavný

chrám v západní
a severní Evropě

 



...VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY   1

 
                        U MOŘE V NARVA-JOESSU 

hranici  Estonska tvoří 
z větší části moře

 

Finský záliv na severu 
       jej odděluje od Finska

 



AKTUÁLNÍ TEPLOTA:

vzduchu 18°C

    vody 14°C

 

Narva- Joessu se nachází 
na východním pobřeží Baltského moře

 









   ...VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY   3
 
                      UMĚLECKÁ REZIDENCE NARVA
 

  - zprostředkovává  
 výstavy, besedy a

vzdělávací umělecké
workshopy 

pro veřejnost 



vizuální umění  
     hudba       
architektura 

design
film

literatura 



nachází se na  historickém místě
Kreenholmovy textilní manufaktury

 

Kreenholm- estonský BaťaKreenholm- estonský Baťa

 v 19. stol. největší podnik v Evropě 
 zaměstnával 10-12 tisíc lidí,
vybudoval moderní komplex průmyslové
architektury (továrnu, nemocnici, park,
vodárnu, domy po zaměstnance aj.)



     -starý více než 700 let           
-přímo na hranici s Ruskem

   ...VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY   4
 
                   STŘEDOVĚKÝ  HRAD  NARVA



     -za 2. světové války zničen     
-dnes součástí Muzea Narva

 

    -od r. 2020 zpřístupněna 
      interaktivní expozice       

 



  - hrad patřil Dánsku-Švédsku-Rusku- Estonsku



-most přes hraniční řeku  spojuje 2 státy
 a 2 pevnosti na protilehlých březích
estonskou Narvu a ruský Ivangorod

  - výhled z 51m věže Long Herman  



LOUČENÍ S ESTONSKEM

...a další zajímavosti najdete v tzv.
Estonském speciálu, v červnovém
vydání školního časopisu MATES !


